[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 82, DE 13 DE JUNHO DE 2.003

Projeto de Lei Complementar nº 023/03

Autor: Vereador Ronaldo Napeloso

Permite a instalação e funcionamento de atividade comercial em via pública que indica, alterando conseqüentemente a legislação sobre “Normas para Uso do Solo Urbano”.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 20 de maio de 2.003, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica permitida a instalação e funcionamento de estabelecimento com o ramo de atividade de Comércio e Transporte de Fogos de Artifício e Artigos Pirotécnicos em Geral, a Rua Sachs s/nº, no Bairro Chácara do Trevo, desta cidade.

Parágrafo único.  O local será destinado a venda de fogos de artifício, não havendo assim fabricação dos mesmos e sua documentação será feita e as normas cumpridas de acordo com a Secretaria de Segurança Pública, Polícia Civil, Departamento de Produtos Controlados – DPC.

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 13 (treze) dias do mês de junho do ano de 2.003 (dois mil e três).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Arq. Luiz Antonio Nigro Falcoski

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Dr. Sérgio de Oliveira Médici

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio. (“PC”).

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.